
1 
 

Zápis 
z 33. zasedání Zastupitelstva obce Brniště konaného dne 24. září 2021 od 13:30 v zasedací 

místnosti obecního úřadu 

 
Přítomno 7 zastupitelů.  
 
Program: 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva 
3) Program jednání zastupitelstva 
4) Zhotovitel akce “Kombinovaná sportovní střelnice Brniště – II.“ 
5) Prodej pozemku p.č. 1817 o výměře 151 m2 a p.č. 238 o výměře 837 m2 v k.ú. Brniště 
6) Pronájem části pozemku p.č. 365/1 o výměře 237 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně  
7) Diskuze 
8) Závěr 

 
Zahájení a přivítání 
Starosta přivítal zastupitele, občany, hosty a zahájil 33. zasedání zastupitelstva obce. 
 
Starosta Informoval přítomné zastupitele, občany a hosty, že z jednání zastupitelstva se bude 
pořizovat zvukový záznam dle Jednacího řádu obce Brniště článku 6 odst. 2, který bude sloužit 
ke zpracování zápisu z jednání.  
 
Dále starosta vyzval přítomné, aby po dobu jednání byl dodržován jednací řád. 
 
Zastupitelstvo obce bylo řádně a včas svoláno dle zákona o obcích, je usnášeníschopné, kdy je 
přítomno 7 zastupitelů, zastupitelka Herbstová a zastupitel Kulhánek se omlouvají. 
 
Zapisovatelkou dnešního zasedání zastupitelstva starosta jmenoval paní Bc. Kateřinu 
Kabešovou. 
 

1) Zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu – jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání 
zastupitelstva navrhuji Zdeňku Stoklasovou a Bohumilu Kuchařovou. 
 

Usnesení č. 169/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Zdeňku Stoklasovou a Bohumilu Kuchařovou. 
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
2) Schválení minulého zápisu ze zasedání zastupitelstva – zápis byl ověřen bez připomínek. 

 
Usnesení č. 170/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zápis z 32. zasedání zastupitelstva.  
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
 
 
 



2 
 

3) Schválení programu zasedání zastupitelstva – tak jak byl zveřejněn. 
 
Usnesení č. 171/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva, jak byl zveřejněn na pozvánce. 
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
4) Zhotovitel akce “Kombinovaná sportovní střelnice Brniště – II.“ - byla zveřejněna výzva, 

bylo osloveno 6 stavebních firem. Na portál Vhodné uveřejnění byly doručeny 2 
nabídky. Všechny firmy splnily požadavky výběrového řízení. Hlavním kritériem byla 
cena, firmy zaslaly nabídky: 
EMH stavební CZ s.r.o. – 22.237.145 Kč 
Bláha Trade s.r.o. – 18.079.107 Kč 
Komise doporučila jako zhotovitele stavby firmu Bláha Trade s.r.o. se sídlem Valteřice 
35, 471 05 Žandov, IČ: 28686390 za cenu 18.079.107 Kč včetně DPH. Střelnice se bude 
stavět pouze za předpokladu, že obdržíme dotaci. Nyní je zveřejněná výzva na dotaci 
prostřednictvím Národní sportovní agentury v programu č. 162 52 regionální sportovní 
infrastruktura 2020 – 2024, kdy je dotace poskytnuta ve výši 70 %. Před podáním 
žádosti se bude muset uzavřít nájemní smlouva budoucí s SSK Brniště, který bude 
zajišťovat provozování střelnice. Obec se zavazuje dofinancovat svůj podíl dle výzvy. 

 
Usnesení č. 172/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje: 

a) zhotovitele akce „Kombinovaná sportovní střelnice - II“ Bláha Trade s.r.o. se sídlem 
Valteřice 35, 471 05 Žandov, IČ: 28686390 za cenu 18.079.107 Kč včetně DPH; 

b) podáním žádosti o dotaci prostřednictvím Národní sportovní agentury v programu č. 
162 52 regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2021; 

c) zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením smlouvy se zhotovitelem akce a 
podáním žádosti o dotaci; 

d) obec se zavazuje dofinancovat vlastní podíl v minimální výši 30% ze způsobilých 
nákladů projektu a dofinancování nezbytných nezpůsobilých nákladů projektu. 

Hlasování: 
Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
5) Prodej pozemku p.č. 1817 o výměře 151 m2 a p.č. 238 o výměře 837 m2 v k.ú. Brniště – 

jedná se o pozemek, který navazuje na jejich zahradu, z pozemku se bude muset oddělit 
část na které povede chodník, cena pozemků podle směrnice by měla činit 130 Kč/m2.  
 

Usnesení č. 173/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p.č. 1817 o výměře 151 m2 a p.č. 238 o výměře 
837 m2 v k.ú. Brniště, nejprve se provede geometrické oddělení ve spodní části pozemku, ve 
které povede plánovaný chodník. Cena pozemků bude činit 130 Kč/m2. Kupujícími jsou 
manželé Eva a Petr Eichlerovi, bytem Brniště 33, Brniště, RČ: Evy 755819/1344 a Petra 
760322/2341. Zastupitelstvo ukládá starostovi zajištění geometrického plánu a následně 
uzavření kupní smlouvy.  
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 



3 
 

Zdržel se 0 

 
6) Pronájem části pozemku p.č. 365/1 o výměře 237 m2 v k.ú. Luhov u Mimoně – jedná se 

o pozemek, který mají zaplocený, cena dle vnitřní směrnice by měla činit 2 Kč/m2. 
 
Usnesení č. 174/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p.č. 365/1 o výměře 237 m2 v k.ú. Luhov u 
Mimoně paní Libuši Horáčkové, bytem Brniště 20, Brniště, datum narození 10. 6. 1956, za cenu 
za cenu 2 Kč/m2/rok. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením nájemní smlouvy. 
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
7) Diskuze 

a) Starosta: 

 Je potřeba dávat návrhy do rozpočtu obce na rok 2022 

 Došlo ke škodě na lesních pozemcích, kdy nám při údržbě ochranného 
pásma elektrického vedení, vyfrézovali vánoční stromky. 

 Beseda odpady 18.10.2021 od 17 hodin v KD Brniště. 

 Vytvoření jedné vrstvy asfaltového povrchu u 6 RD v Hlemýždí. 
Nabídku dal ZEPS s.r.o. za cenu 740.358,22 Kč a Strabag a.s. za cenu 
477.293,47 Kč. 

Usnesení č. 175/2021 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele asfaltového povrchu v lokalitě 6 RD Hlemýždí 
v jedné vrstvě firmu Strabag a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice, IČ: 
60838744 za cenu 477.293,47 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem 
zakázkového listu. 
Hlasování: 

Pro 7 Ječný, Jediný, Kuchařová, Stoklasová, Václavík, Vinš, Zdobinská 

Proti 0 

Zdržel se 0 

 
b) Zastupitelé: 

 Stoklasová – Již opět začíná zapáchat zelárna 
o Vinš – již jsem to zaznamenal, řešil jsem to s majitelem, technologii 

která má eliminovat zápach má nakoupenou, ale zatím se 
k realizaci nedostal. 

c) Občané: 
Xxxxx 
 

8) Závěr 
 
Příští zasedání 27. října 2021 od 17:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
Starosta poděkoval občanům za účast a ukončil zasedání v 13,50 hodin. 
 
 
 
          Ing. Igor Jediný                                                          Mgr. Michal Vinš 
          místostarosta                                                             starosta 
 



4 
 

 
Ověřovatelé: 
 
 
----------------------------------------                                          -------------------------------------------- 
           Zdeňka Stoklasová                                         Mgr. Bohumila Kuchařová 
 
Zápis vyhotoven dne 29.9.2021 


